ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

012/20 - Relatoério Técnico de Monitoramento e Avaliacao da Parceria

Termo de Parceria n° 03/2017
Objeto da Parceria:

Promover, em dmbito municipal, a aten¢o integral a pessoa com deficiéncia, prioritariamente aquela com deficiéncia
intelectual, multipla ou transtorno global do desenvolvimento, tendo como missdo promover ¢ articular agdes de defesa
de direitos e prevengdo, orientagfo, prestagdo de servigos, apoio a familia, direcionados a melhoria da qualidade de vida
da pessoa com deficiéncia e a construgdo de uma sociedade justa e solidaria.

Descricio das Atividades e Metas Estabelecidas:

META  ETAPA/FASE ESPECIFICACAO ATIVIDADES ~ OBSERVACOES
" o tlnise}g:ﬁ;) dé ursuéri(;n;ir inétituiéﬁé eim; séw{qé 7in7diéédo.v ” N X
Agoes realizadas : AvahagaOdO gr:au de,mdepen,dénc‘a ,7, ,, ﬂ o , ’, V,, , _ X
01 conforme Plano de: Intervengdes clinicas, terapéuticas e escolares. X
mrbalo. Moniommentodabactoge. | x
Avaliagio para determinar alta ou permanéncia no servico. | X

Anilise do cumprimento do objeto:

A Associagdio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Igrejinha/RS — APAE apresentou o relatério das atividades
desenvolvidas pela entidade referente ao més de Dezembro de 2020.

Valores transferidos pela administracio piublica:

Data da transferéncia Valor transferido Observacdes

Pagamento DELAN saiu da conta, mas fornecedor nio recebeu porque o
Banco SICOOB alterou a conta.

04/12/2020 R$ 59.500,00 Apbs a verificacido dos documentos a prestaciio de contas da Associacio
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Igrejinha foi aprovada.

08/12/2020 R$ 2.965,10
09/12/2020 R$ 534,90

- . . A . L
30/12/2020 R$ 59.500,00 O crédito realizado em 30/12/2020 é referente ao més de Janeiro de 202

E o relatério técnico de monitoramento e avaliacio da parceria.

Igrejinha, 22 de janeiro de 2021.

Ederson Iachinski

Professor

Avenida Ildo Meneguetti, 757 — Bairro 15 de Novembro — Igrejinha/RS — Telefone (51) 3549-8600




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCACAO

Comissao de Monitoramento e Avaliagao

12/20 - Homologacio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacio

Termo de Parceria 003/2017

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificacdo das
informagdes constantes no relatorio técnico de monitoramento ¢ avaliagdo elaborado pelo Gestor
da Parceria. referente ao més de Dezembro de 2020, através de procedimentos de fiscalizagdo e

homologa o referido relatério.

[grejinha, 22 de janeiro de 2021.

Membros da Comissdo de Avaliagdo e Acompanhamento:
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PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/12/2020 A 31/12/2020.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (R$) SALDO (R$)
30/11/2020 Saldo do més anterior R$ 27,75 27,75
04/12/2020{Crédito Transferéncia Crédito Transferéncia R$ 59.500,00 59.527,75
07/12/2020|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 10219 Jose E Wilhelm Ltda (gas piscina) 1.075,60 58.452,15
07/12/2020|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3060 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 265,02 58.187,13
07/12/2020|Recibo N° 153851 N.F. N° 2165 Diferencial Proc. de Dados (Servicos contabeis) 360,00 57.827,13
07/12/2020{Recibo N° 153855 Fatura N° CAB202011 Sindicato Empreg, Transp. Rodoviario 25,46 57.801,67
07/12/2020|Recibo N° 153844 Guia 11/2020 FGTS 1.891,14 55.910,53
08/12/2020|Cré&dito Transferéncia Crédito Transferéncia R$ 2.965,10 58.875,63
08/12/2020|Recibo N° 157277 N.F. N° 2020253 Elaine M. Zimmer (Projeto Escola) 88,47 58.787,16
08/12/2020|Recibo N° 157251 DANFE N° 1816 BCM Foscarini Centro Automotivo 880,00 57.907,16
08/12/2020|Recibo N° 157251 N.F. N° 1338 Mecénica Foscarini 200,00 57.707,16
08/12/2020|Recibo N° 157298 N.F. N° 40 Jonatas Samoel da Silva (Mo de obra) 155,00 57.552,16
08/12/2020|Recibo N° 157286 N.F. N° 087421427 RGE (Energia elétrica) 901,95 56.650,21
09/12/2020|Crédito Transferéncia Crédito Transferéncia R$ 534,90 57.185,11
09/12/2020{Recibo N° 156420 N.F. N° 2020/130 Neurokids Pediatria Ltda 2.090,00 55.095,11
11/12/2020|Recibo N°® 163205 Fatura N° 77733377 Porto Seguro Companhia de Seguros (Seguro Sprinter) 987,99 54.107,12
14/12/2020|Recibo N° 164626 Fatura N° 1002806163799/08 |Essor Seguros (Seguro Ducato) 111,70 53.995,42
14/12/2020|Recibo N° 164637 N.F. N° 2020/3989 Elevare Com. Servigos Ltda (Manutencdo Elevador) 250,00 53.745,42
14/12/2020|Recibo N° 164539 Guia 0561 DARF - APAE 270,61 53.474,81
14/12/2020[Recibo N° 164553 Guia 1708 DARF - SPM 31,34 53.443,47
14/12/2020|Recibo N° 164563 Guia 5952 DARF - SPM 97,18 53.346,29
14/12/2020|Recibo N° 164568 Guia 1708 DAREF - Karina Conrado 36,60 53.309,69
14/12/2020|Recibo N° 164578 Guia 5952 DARF - Karina Conrado 113,46 53.196,23
14/12/2020]|Recibo N° 164588 Guia 1708 DAREF - Leticia Audino de Vasconcellos 21,00 53.175,23
14/12/2020[Recibo N° 164594 Guia 5952 DAREF - Leticia Audino de Vasconcellos 65,10 53.110,13
14/12/2020 |Recibo N° 164525 Fatura N° 2012017621291 Oi Fixo Telefonia 39,93 53.070,20
14/12/2020Recibo N° 164534 Fatura N° 11/2020 Vivo Telefonia Mével 172,48 52.897,72
14/12/2020|Recibo N° 164600 Guia 11/2020 INSS 1.924,85 50.972,87
14/12/2020|Recibo N° 164613 Guia 13/2020 INSS 1.498,65 40.474,22
15/12/2020|Recibo N° 167723 Fatura N° 12/2020 CORSAN (agua e esgoto) 173,22 49.301,00
16/12/2020|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3072 Abastecedora De Combustiveis Tricolor 258,00 49.043,00
16/12/2020|Recibo N° 167717 N.F. N° 26 A A Schneider Construcdes (Consertos) 250,00 48.793,00
17/12/2020|Recibo N° 172341 DANFE N° 6863 Alles Blau Participacées Ltda 250,04 48.542,96
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar 13° Saléario Vanessa Luana Wingert da Fonseca 1.524,18 47.018,78
— SALDO R$ 63.027,75 16.008,97 47.018,78
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PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/12/2020 A 31/12/2020.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRIGAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (R$) SALDO (R$)
CONTINUACAO 47.018,78
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar 13° Salario Juliana Carolina da Siiva 715,04 46.303,74
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar 13° Salario Margiane Giuvenardi 1.047,68 45.256,06
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar 13° Salario Juselia Carla Silva da Gloria 920,87 44.335,19
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar 13° Salario Luiz Carlos Scherer 1.226,18 43.109,01
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar 13° Salario Ronete Thomas da Silveira 752,72 42.356,29
18/12/2020{BRR - Contas a Pagar 13° Salario Franciele Spier de Oliveira Couto 1.308,30 41.047,99
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar 13° Salario Fabiani Brocker Schafer 1.143,46 39.904,53
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar 13° Salario Loir Almeida de Matos 920,87 38.983,66
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar 13° Salario Elis Eliane Dresch 920,87 38.062,79
18/12/2020(BRR - Contas a Pagar 13° Salario Roseli Maribel Bender 764,63 37.298,16
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar Férias Margiane Giuvenardi 1.222,35 36.075,81
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar Férias Juliana Carolina da Silva 850,71 35.225,10
18/12/2020(BRR - Contas a Pagar Férias Elis Eliane Dresch 1.015,81 34.209,29
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar Férias Juselia Carla Silva da Gloria 1.015,81 33.193,48
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar Férias Luiz Carlos Scherer 1.560,58 31.632,90
18/12/2020(BRR - Contas a Pagar Férias Ronete Thomas da Silveira 876,25 30.756,65
18/12/2020{BRR - Contas a Pagar Férias Franciele Spier de Oliveira Couto 1.583,04 29.173,61
18/12/2020|BRR - Contas a Pagar Férias Fabiani Brocker Schafer 1.385,66 27.787,95
18/12/2020(BRR - Contas a Pagar Férias Loir Aimeida de Matos 1.015,81 26.772,14
21/12/2020|BRR - Contas a Pagar DANFE N° 3077 Abastecedora de Combustiveis Tricolor Ltda 250,02 26.522,12
21/12/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 294 Sanco e Passos Com. Serv. Fisioterapicos (fisioterapia) 1.840,00 24.682,12
21/12/2020({BRR - Contas a Pagar N.F. N° 745 Estudio Funcional (Fisioterapia aquatica) 1.880,00 22.802,12
21/12/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 202024 Reabilitare Ltda ME (Estimulagéo precoce) 1.840,00 20.962,12
21/12/2020(BRR - Contas a Pagar N.F. N° 209 Karina Conrado (Psicologia) 1.839.46 19.122,6
21/12/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 2020045 Dionete Tatiane Rodrigues (Assisténcia Social) 1.200,00 17.922,66
21/12/2020|BRR - Contas a Pagar Férias Vanessa Luana Wingert da Fonseca 2.284 .51 15.638,15
21/12/2020|BRR - Contas a Pagar N.F. N° 441 Leticia Audino de Vasconcellos (Fonoaudiologia) 675,72 14.962,43
21/12/2020|Recibo N° 176347 N.F. N° 2020/3990 Elevare Comercio e Servicos Ltda (TRT) 53,68 14.908,75
30/12/2020|Cré&dito Transferéncia Crédito Transferéncia R$ 59.500,00 74.408,75
30/12/2020{BRR - Contas a Pagar Salario Dez/2020 Margiane Giuvenardi 1.266,00 73.142,75
30/12/2020|BRR - Contas a Pagar Salario Dez/2020 Juliana Carolina da Silva 933,00 72.209,75
30/12/2020|BRR - Contas a Pagar Salario Dez/2020 Elis Eliane Dresch 1.055,00 71.154,75
30/12/2020|BRR - Contas a Pagar Salario Dez/2020 Vanessa Luana Wingert da Fonseca 2.271,00 68.883,75
SALDO R$ 106.518,78 37.635,03 68.883,75
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IGREJINHA

Mantenedora da Escola de Educagdo Especial Raio de Luz

i Rua Theodoro Bischoff, 382 — Igrejinha-RS Fone: 3545-1580 Email: igrejinha@apaers.org.br PAGINA 03
PRESTAGAO DE CONTAS DO REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA,
CONFORME TERMO DE COLABORAGAO N° 003/2017 REFERENTE AO PERIODO DE 01/12/2020 A 31/12/2020.
DATA DOC. BANC. DOC. FISCAL DESCRICAO DO HISTORICO ENTRADA (R$)| SAIDA (RS$) SALDO (R$)
CONTINUACAO 68.883,75
30/12/2020|BRR - Contas a Pagar Salario Dez/2020 Juselia Carla Silva da Gloria 803,00 68.080,75
30/12/2020|BRR - Contas a Pagar Salério Dez/2020 Luiz Carlos Scherer 1.734,00 66.346.75
30/12/2020|BRR - Contas a Pagar Salario Dez/2020 Ronete Thomas da Silveira 911,00 65.435,75
30/12/2020(BRR - Contas a Pagar Salario Dez/2020 Franciele Spier de Oliveira Couto 1.625,00 63.810,75
30/12/2020|BRR - Contas a Pagar Salario Dez/2020 Fabiani Brocker Schafer 1.429,00 62.381,75
30/12/2020|BRR - Contas a Pagar Salario Dez/2020 Loir Aimeida de Matos 1.055,00 61.326,75
30/12/2020|BRR - Contas a Pagar Salario Dez/2020 Roseli Maribel Bender 1.759,00 59.567,75
RENDIMENTOS R$ 1,21 59.568,96
SALDO RS 68.884,96 9.316,00 59.568,96
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